

Från: Malin Sjöberg Högrell <malin.sjoberg.hogrell@regionuppsala.se>

Skickat: den 28 januari 2021 00:50

Hej pensionärsrådet!

När jag träffade lilla gruppen som förbereder agendan inför nästa sammanträde med pensionärsrådet så föreslog jag att jag skulle skicka information till er om hur det går med vaccination mot covid-19. Jag vet att det är massor med frågor och alla undrar "när får jag min dos". Nedan är ett jättelångt mail med information – om något är oklart så tveka inte att maila eller ring mig så försöker jag förklara.

I korthet vill jag säga att vaccinationen rullar på enligt plan. Några viktiga siffror man bör komma ihåg är att i Region Uppsala behöver vi ca 650 000 doser av vaccinet (om alla ska ha två doser) och just nu får vi ca 2000-3000 doser i veckan. Det betyder att med nuvarande leveranstakt av vaccin så kommer det ta tid innan vi är klara. Men, om vi börjar få leveranser på 30 000 – 40 000 doser per vecka (vilket är vad vi hoppas på ska komma senare i vår) då kommer vi kunna nå målet om att vara klara till ungefär midsommar.

Om ni är intresserade av att jag skickar information till er om hur vaccineringen går skulle jag kunna göra det veckovis. Då kan ni hjälpa till att få ut information er era föreningar. Säg till om ni är intresserade av det.

Det korta budskapet är att vaccinationen rullar på enligt plan. För att det ska gå snabbare behövs fler doser. Nedan det långa svaret hur det går.

Vaccinationen är indelad i 4 faser

Jag börjar med att påminna om att vaccinationen mot covid-19 är indelad i 4 faser. Jag bifogar även en bild på vaccinationens fyra faser och där ser ni även när de preliminärt är beräknade att komma igång.

Fas 1 - just nu är vi i fas 1 där äldre på äldreboenden, personal på äldreboenden samt de hushåll som har hemtjänst ska vaccineras. Alla

Äldre på äldreboenden i länet som vill vaccineras har fått sin första spruta.

De hushåll som har hemtjänst och är 70+ har förra veckan börjat få ett brev där det står hur de ska göra för att boka en tid. Alla som har hemtjänst kommer inte få brevet samma dag eller inte ens samma vecka, längre ned i mailet mer info om brevet som skickas ut.

En del har frågat mig, varför skickar ni ett brev? Det gör vi för att berätta om vaccinationen men i brevet finns även ett nytt telefonnummer som de hushåll som har hemtjänst kan ringa för att boka en tid. Det är ett telefonnummer utan knappval, i andra änden finns en person som svarar och hjälper till att boka in vaccineringen av dos 1 och 2 på en gång. Det här gör vi för att underlätta för våra äldre i en grupp där inte alla har bank-ID och kan boka tider via 1177. Och vi försöker avlasta våra vårdcentraler från fler samtal då de redan har en hög belastning. Parallellt med våra äldre vaccinerar vi kritisk sjukvårdspersonal när så är möjligt.

Fas 2 - inkluderar personer som är 70+ (födda 1951 eller tidigare), sjukvårdspersonal, personer som är 18+ med insatser enligt LSS, personal inom vård och omsorg, inklusive LSS, som arbetar nära patienter och omsorgstagare. Fas 2 beräknas komma igång i början av mars. Det är lite senare än vad vi först trodde men vi får färre doser vaccin än vad de tidiga prognoserna sade. I gruppen 70+ /LSS / personal som ska vaccineras under fas 2 ingår ca 60 000 personer. Alla kommer inte att kallas samtidigt till vaccination.

Fas 3 - de som är i riskgrupp i åldern 18-69 år kommer troligen börja vaccineras i mars/april. Folkhälsomyndigheten arbetar med att definiera riskgrupperna.

Fas 4 - övriga befolkningen 18-69 år som ej tillhör någon riskgrupp kommer börja vaccineras troligast i april

Statistik om covid-19 / smittade / antal vaccinerade

Att vi är transparenta och delar med oss av statistik kring pandemin, både smittade, antal på sjukhus, antal vaccinerade mm är viktigt och Region Uppsala ligger i framkant när det gäller att redovisa data över allt som handlar om Covid-19. Det är ett stort arbete som ligger bakom att upprätthålla detta och sättet vi redovisar data utvecklas hela tiden.

Ni hittar dagligen information på den här web sidan under rubriken "nulägesbild covid-19 Region Uppsala" uppdateras två pdf filer varje dag där man kan se statistik.

[Information om covid-19, coronaviruset \(regionuppsala.se\)](https://regionuppsala.se/information-om-covid-19-coronaviruset)

Hur många doser har Region Uppsala fått av vaccinet?

Region Uppsala har erhållit sammanlagt 12500 doser. Av dessa har 11780 doser skickats ut för vaccination. Det innebär att hittills har 94 procent av alla doser vi fått skickats ut till de som sköter vaccinationen. Att det finns en viss buffert kvar centralt beror i huvudsak för att kunna hantera osäkerheter i leveranserna. De 720 kvarvarande av leveransen som vi fick sent i fredags i förra veckan ska skickas ut inom kort. Men som det ser ut just nu kommer vi att ha vaccinerat mellan 11000-12000 personer totalt i slutet av denna vecka (dos 1 + dos 2).

Om man tittar på de doser som använts så är det ca 9400 doser som har blivit registrerade i våra system, av dessa doser är ca 500 doser registrerade som dos nr 2. Det betyder att det är ca 8900 personer som blivit vaccinerade hittills.

Totalt i Region Uppsala behöver vi ca 650 000 doser. Just nu får vi ca 2000 - 3000 doser i veckan. Förhoppningsvis kan vi inom kort börja se en kraftig ökning av leveranserna inom kort. Börjar vi få mellan 30 000 - 40 000 doser i veckan då kan alla hinna bli vaccinerade till midsommar. Organisationen finns på plats och personal är redo att börja massvaccineringen när vi får doserna. Om vi fick större vaccinleveranser skulle vi inte ha några problem att vaccinera i en snabbare takt.

Det finns fortsatt en viss eftersläpning i våra system då inte allt har rapporterats från tidigare veckor. Det beror på att medarbetare inom vårdcentraler, äldreboenden m.m. inte registrerat alla doser i våra system. Tjänstemännen på regionen håller på att jobba med detta.

När får regionen nya leveranser av vaccinet?

Region Uppsala får leveranser oftast på fredagar och sen skickas doserna ut på måndagen följande vecka till de som sköter vaccinationen. Tillgången på vaccin avgör i vilken takt vaccinationen mot covid-19 görs i Region Uppsala.

Vi är fortfarande i fas1 och våra äldre på äldreboenden har börjat få dos 2 och vi fortsätter med de som har eller arbetar inom hemtjänsten. Intresset för att få bli vaccinerad har varit stort och i nuläget har 87 procent av boende på äldreboenden valt att få den första dosen. Det bedöms som en hög täckningsgrad, som även väntas öka med tiden. I fas 1 ingår även att vi parallellt fortsätter vaccinera kritiska medarbetare på Akademiska sjukhuset och Lasarettet i Enköping.

Brevutskick till hushåll med hemtjänst

I fas 1 ingår att vaccinera de hushåll som har hemtjänst. Brev till hushåll som har hemtjänst skickas successivt ut via respektive kommun. Antalet brev som skickas ut per vecka avgörs främst av tillgången på vaccin, men även smittläget i den aktuella kommunen. Antalet hushåll med hemtjänst varierar också kraftigt i de olika kommunerna. Brev skickas ut cirka två veckor innan det är planerat att vaccinationen ska ske, för att invånaren ska hinna boka tid och vaccinet kunna beställas. Har man inte fått brev beror det inte på att någon är bortglömd.

Här nedan kan ni se planeringen av när brev är planerade att skickas ut till de hushåll som har hemtjänst:

Enköping: har troligen skickat samtliga cirka 1 000 brev vecka 3.

Heby: har troligen skickat samtliga cirka 250 brev vecka 3.

Håbo: skickade 100 brev vecka 3, ska skicka 90 brev vecka 4, samt resterande cirka 340 brev vecka 5.

Knivsta: tilldelades inga brev vecka 3, ska skicka samtliga 140 brev vecka 4.

Tierp: tilldelades inga brev vecka 3, ska skicka 325 brev vecka 4, samt 325 brev vecka 5.

Uppsala: tilldelades inga brev vecka 3, ska skicka drygt 1 000 brev vecka 4.

Älvkarleby: skickade 200 brev vecka 3, ska skicka resterande ca 100 brev vecka 4.

Östhammar: skickade 500 brev vecka 3, ska skicka resterande ca 300 brev vecka 4.

Stort intresse för att boka tid

Ett callcenter är inbokat för att ta emot bokningar från hushåll med hemtjänst. Sedan förra tisdagen har callcentret tagit emot cirka 1 000 samtal, där ungefär en tredjedel av de som ringer bokar tid för två personer. (den som bor med någon som har hemtjänst får också vaccinera sig i fas 1). I allmänhet har det varit personer som tillhör den prioriterade gruppen som har ringt. Tillgängligheten har varit god med en bra balans mellan inkommande och besvarade samtal.

Fas 2 - vaccination av 70+ och personer med LSS insatser

I början av mars inleds vaccinationen av invånare 70+ (födda 1951) eller tidigare samt av de personer som har LSS insatser. De kommer att få ett brev med en bokad tid för vaccination. I brevet finns även information om hur man gör för att om- eller avboka sin tid.

Lokaler förbereds för fas två

Före jul bokades större lokaler i alla kommuner för att användas när större delar av befolkningen ska vaccineras. Dessa lokaler förbereds nu för att vara redo att tas i bruk när vaccinationen når sin andra fas. Då kommer personer födda 1951 eller tidigare att få ett brev hem med en bokad tid för när de kan bli vaccinerade. Lokalerna är:

Enköping: Delar av konferensanläggningen Kompassen.

Heby: Heby Folkets hus.

Håbo: Större butikslokal i Bålsta centrum.

Knivsta: CIK, Centrum för idrott och kultur.

Tierp: Delar av aktivitetshuset Möbeln.

Uppsala: Delar av Fyrishov, Gottsunda marknad samt före detta NTI-gymnasiet.

Älvkarleby: Delar av boendet Tallmon.

Östhammar: Det särskilda boendet Solgården samt en mötes- och idrottslokal i Gimo.

Om du har orkat läsa hit – stort tack för att du tog dig tiden!

Och hör av dig om du har frågor om vaccinationen!

Mvh

Malin

Malin Sjöberg Högrell
Regionråd, Liberalerna
Ordförande Sjukhusstyrelsen

Regionhuset

Storgatan 27

Postadress: 751 85 Uppsala
Telefon: 072-227 02 37

www.regionuppsala.se